


V̓ʎɾɭ ɴɱɮɾɱɵɿɷɭ ɾ˒ʀʀɱɾ̓ - resan den 6 september  ͑13 september 2020 
 
Ǭɭɰ ɵɺɺɱɴʎɸɸɱɾ ɾɱɿɭɺ ̓Ǭʎɾɭ ɴɱɮɾɱɵɿɷɭ ɾ˒ʀʀɱɾ̼̓ Ǡɻ ɱɺ ʁɼɼʀʋɯɷɿɾɱɿɭ ɵɺ ɵ ɰɱɺ ɶʁɰɵɿɷɭ ʂʋɾɸɰɱɺ 
samtidigt som en rundresa i Israel pågår. Vi reser i ett land som har både kristna och judiska 
rötter som i denna resa står som två olivträd på ömse sidor om det vi beser. 
 
Nu närmar vi oss alltmer den tiden då de båda linjerna: de kristna och det judiska folket närmar 
sig alltmer. Men inte bara det utan också att man lär sig av varandra. Detta var något som före 
Israels tillblivelse var ytterst ovanligt. 
 
Men nu samtalar man med varandra både här och där, i syfte att förstå varandra, vilket är 
grunden för att man ska kunna komma närmare varandra i djupgående frågor. Samtalen öppnar 
upp för förståelse för bibeltexterna. 
 
På ett djupare sätt än vad vi anat får vi se hur Gud haft sin väg också i och genom det judiska 
folket såväl som i kristna församlingarnas liv. 
 
Därför finns det inslag i denna resa där vi har möjlighet att stifta bekantskap med judiska texter 
och hur man tänker kring andliga frågor. Det får vi göra under några timmar i en Yeshiva, som 
är en talmudskola, samt en bibelskola. Att kunna komma in på en sådan är egentligen generellt 
omöjligt, men här finns nu tillfälle för det och dessutom så är det en yeshiva där både män och 
kvinnor studerar. Det gör det möjligt att alla kan få vara med. Vanligtvis så har jag med grupper 
förr haft turen att få en svensktalande lärare, som på ett mycket bra sätt kunnat förmedla till alla 
så att alla kunnat förstå. 
 
Vi kommer också få möjligheten att höra flera röster. Tänk så bra att höra av andra hur de har 
det i det heliga landet. Från många grupper så har detta varit det som gett mest intryck av 
ɮɱɿʀʎɱɺɰɱ ɷɭɾɭɷʀʋɾ̵ ǣɭɺ ɴɭɾ ɻɯɷɿʎ ɲʎʀʀ ɹɱɾ ̓ɷ˒ʀʀ̓ ɼʎ ɮɱɺɱɺ när det gäller för hur man skall be 
för Israel. 
 
Gudstjänster är också viktiga. Dels att ha en egen andakt men också att kunna komma till olika 
synagogor och uppleva atmosfären. Många har förr om åren uttryckt hur de upplevt Anden vila 
över gudstjänstdeltagarna. Vidare så har de messianska troende ökat i landet. Här kan man i en 
messiansk gudstjänst nästan förflytta sig till hur de första troende judarna på Jesus firade sina 
gudstjänster. På ett påtagligt sätt kommer vi tillbaka till hur det var från början. Detta samtidigt 
som vi kommer närmare all uppfyllelse av profetiska skrifter. 
 
På så sätt är denna resa unik. Då den kombinerar kristna och judiska platser och kristna och 
judiska texter i en harmoni utifrån en hel bibel. Följ med och upplev det själv! 
 
Med vänlig hälsning,  
Folke 



Detta är det preliminära reseprogrammet: 
 
Söndagen den 6 september.  
Vi reser med Norwegian till Israel kl 07.15. Det innebär att vi 
möter reseledaren kl. 05.00 på Arlanda för att checka in. Vi 
ankommer ca kl. 12:45 till Ben Gurion Airport. Efter att ha gått 
igenom passkontrollen och hämtat våra väskor beger vi oss till 
vår buss och åker upp till Tiberias där vi checkar in på vårt 
hotell som heter Tiberias Hotel Lake House. Middag och 
övernattning i Tiberias. 
 
Måndagen den 7 september.    
Efter en härlig frukost beger vi oss till Safed och beser den 
antika delen av staden med gamla synagogor och 
konstnärskvarter. Här får vi undervisning om vad kabbalan 
står för och vad den inte står för. Det är viktigt då ordet 
kabbalah används i väldigt många olika sammanhang som inte 
har något att göra med judiskt teologi. Efter en egen inköpt 
lunch far vi ner till Galiléen och besöker Saligprisningarnas 
berg och Kafarnahum med dess berömda synagoga. 
 
Vi far vidare och beser Jesusbåten i Kibbutzen Ginnosar, den 
är 2000 år gammal och är av allt att döma samma typ av 
fiskebåt som Jesus och lärjungarna använde. Vi far sedan in till 
Tiberias och beser judendomens störste filosofs gravvård och 
får veta om hans betydelse för kombinationen tro och vetande 
samt för sionismen. Middag och övernattning i Tiberias. 
 
Tisdagen den 8 september. 
Efter en tidig frukost reser vi vidare genom Jordandalen till 
Jerusalem. Vi checkar in på hotellet Lev Yerusalem. Rundresan 
som vidtar efter vår incheckning inbegriper Skopusberget, där 
det vackra universitetet ligger och utsikten över Judea 
bergsbygd. Vidare far vi till Olivberget som påminner om livet 
och döden, himlen och jorden, det gröna området och det 
torra. 
 
Efter att ha beskådat utsikten tar vi oss ner till Getsemane och 
påminns om hur Jesus bar din ångest så att du skulle slippa 
bära den. Vi besöker kibbutz Ramat Rachel, en kibbutz som en 
gång låg i fronten i befrielsekriget 1948-1949, och beser 
Betlehem på håll. Vi äter lunch på egen bekostnad. På 
eftermiddagen besöker vi förintelselägret Yad Vashem. Vi 
börjar vid det träd som är planterat till minne av Raoul 
Wallenberg, en av våra stora svenskar. 
 
Efter middagen kan de som vill följa med till den judiska 
marknaden och där uppleva marknadsatmosfären och köpa 
frukt och dadlar m.m. 

 
 
 
 
 
 


